
Stánek ČBZ na výsta vě v rámci kongresu 

Výsta va v Delta hale RA! centra 

Pozvání ČBZ na pražské fib sympozium 

16 

XIII. FIP kongres 

23. - 29. května 1998, Amsterdam 

Z a účast i 1400 odborníků z více než 40 zemí probě hl ve dnech 24. až 
28. května 1998 v holandské m Amste rdamu X III. svě tový ko ngres 
mezin árodní spo l ečnost i pro předpj a tý beton FIP. Kongres se konal 
v prosto rné m kongresovém ce ntru RA! na j ižním okraji střed u mě sta 
a byl formá ln ě poslední akcí s po l ečnos ti FIP za ložené v roce 1952. 
Současn ě to tiž zahájil a svoj i č i nnost v plné m rozsa hu nástupnická 
o rga nizace, Mezin árodní spo l ečn ost pro konstrukční beton fib, 
vzniklá s l o učen ím CE B a FIP. 

Vl as tní jednání kongresu probíhalo s výj imko u úvodního a závě

rečného bloku a souhrnných předná šek vyzvaných odborník ů vždy ve 
třec h až čtyřech souběžně běž íc ích sekcích . Ko ngres doprováze la 
výstava pos te r ů a rovněž výs tava panelt°1 představ ujíc ích úča st n íkům 

význ ačn é stavby pi-ih láše né do soutěže o t itu l vy nikající světové beto
nové ko nstrukce . V rá mci ko ngresu byly uspořád á ny čtyi· i pt°ilde nní 
odbo rné návštěvy význ ač ných ho landských staveb. 

Součástí kongres u byla rovněž trad iční výstava , v l astn ě prezenta
ce ce lke m 90 význačných prod uce ntů materi á lů a výrobků , projekč

ních a konz ultačních firem, specia lizovaných softwarových firem , 
správních o rgá nt°1 a odbo rných spo le čností. Samosta tný stá nek měla 

na výstavě i Česká společnos t pro beton a zdivo, kte rá kromě palety 
svojí vlas tní č i nnos tí propagova la i časopi s Be to n a zdivo , a zejména 
první svě tové sympózium f-ib, kte ré se bude ko nat v říjnu 1999 
v Praze. Při příl ež itos ti ko ngresu v Amsterda mu ČBZ vyda la a účast 
níkům ko ngresu rozdáva la reprezenta tivní publikaci Konstrukčn í be
ton v ČR v le tech 1994-97, kte rá byla př ija ta s ve lmi p ř íznivým 
o hl ase m. 

Další info rm ace o to mto ko ngresu budou uveřejněny v pi"íštím 
č ís l e . 

Česk {! spo l ečnost pro be ton a zdi vo př i p rav uj e pro 2. polo le tí 
ta ké kolokv ium , kde bude technická veřejnost seznáme na s poznatky 
z X II I. ko ngresu FIP. Jedná ní bude pokrýva t oblas ti význa mných 
rea lizací, techn ologií. výzkumu, nových mate r iá lt°1 a rekonstrukcí. 
Pozvá nky budo u rozeslány p ř ípravným výbo re m. Podrobněj š í in fo r
mace lze získa t v kance l ář i ČBZ na stavebn í fakultě v Praze (telefon 
02/2435 4630, Ing. Micha l Števula). 

Vlastimil Šrztma 

• 
t 

CEB-FIP 
Beton a zdivo 1998/2 



Z nové výstavby Most Erasma Rotterdamského 

Ocelová konstrukce uzavíracích vrat plavebního kanálu do rotterdamského pHstavu 

Beton a zdivo 1998/2 17 


